Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 5 мая 2020 г. N 8/35325

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

23 апреля 2020 г. N 12

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ И ГРАНИЦ ВНУТРЕННИХ ВОДНЫХ ПУТЕЙ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ,
ОТКРЫТЫХ ДЛЯ СУДОХОДСТВА

На основании абзаца десятого статьи 9 Кодекса внутреннего водного транспорта Республики

Беларусь Министерство транспорта и коммуникаций Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень и границы внутренних водных путей Республики Беларусь, открытых
для судоходства, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.Н.Авраменко

СОГЛАСОВАНО

Брестский областной

исполнительный комитет

Витебский областной

исполнительный комитет

Гомельский областной

исполнительный комитет

Гродненский областной

исполнительный комитет

Могилевский областной

исполнительный комитет

Минский областной

исполнительный комитет

Минский городской

исполнительный комитет

Приложение
к постановлению

Министерства транспорта
и коммуникаций

Республики Беларусь
23.04.2020 N 12

ПЕРЕЧЕНЬ И ГРАНИЦЫ

ВНУТРЕННИХ ВОДНЫХ ПУТЕЙ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, ОТКРЫТЫХ ДЛЯ СУДОХОДСТВА

Наименование водного пути Граница по течению

верхняя нижняя

река Днепр деревня Левки (воздушный
переход)

населенный пункт Любеч
(граница Белводпуть -
Укрводпуть)

река Березина г. Березино (Березино -
пристань)

устье реки Березина

река Сож г. Славгород (Славгород -
город)

устье реки Сож

река Неман  деревня Яблоново (вход
в затон)

граница с Литовской
Республикой

река Муховец  г. Брест (речной порт Брест)  г. Кобрин (слияние реки
Муховец и Днепро-Бугского
канала)

Днепро-Бугский канал
(далее - ДБК)

г. Кобрин (слияние реки
Муховец и ДБК)

слияние ДБК и реки Пина

река Пина слияние ДБК и реки Пина  г. Пинск (слияние реки Пина и
реки Припять)

река Припять г. Пинск (слияние реки Пина
и реки Припять)

перекат Усовский-1 (граница
с Украиной)

верхний участок реки
Припять

7 км реки Припять г. Пинск (слияние реки
Припять и реки Пина)

река Пина  слияние реки Припять и реки
Пина

знак "Запрещение прохода"

Микашевичский канал  устье Микашевичского канала речной порт Микашевичи

река Горынь  перекат Комора-2 устье реки Горынь

река Западная Двина  деревня Сураж Полоцкая
гидроэлектростанция

Туровский затон г. Туров (вход в затон)  г. Туров (причал)

Августовский канал  Граница с Республикой
Польша

устье Августовского канала
(слияние с рекой Неман)

река Свислочь  Минская кольцевая
автомобильная дорога

переулок Канатный